[image: LOGO]

           ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Avenida Jerônimo de Albuquerque s/n-Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA - 65.071-750 - Tel.: 3131 4364/4365 - www.al.ma.leg.br
Gabinete do Deputado Alexandre Almeida

Requerimento nº         /2016

	Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõem os artigos 155, 158, inciso VII c/c art. 160 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, peço a gentileza que a Mesa desta Augusta Assembleia requeira à Excelentíssima Senhora Larissa Abdalla Brito, Diretora Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Maranhão (DETRAN/MA), informações, bem como cópia integral do processo administrativo e do referido contrato que consagrou empresa vencedora para o fornecimento de sistema eletrônico integrado de transmissão dos dados relativos ao gravame e registro de contratos e as atividades inerentes no âmbito do estado do Maranhão, nos termos da Portaria DETRAN nº 1.037 de 16 de setembro do corrente ano.
[bookmark: _GoBack]
	Plenário Deputado Nagib Haickel, em 06 de dezembro de 2016.

Alexandre Vicente de Paula Almeida
Deputado Estadual

image1.png